
244  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 Terça-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00051/2021

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira torna públi-
co a retificação do processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item realizada 
no dia 12/11/2021, Diário Oficial do Estado Nº 34.764 (IOEPA), que objetiva 
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇAO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇO DE MANUTENÇAO E AQUISIÇAO DE PEÇAS DE 
VEICULO S AUTOMOTIVOS EM ATENDI MENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Onde 
se lê: A abertura será do dia 25/11/2021 às 11:00 horas; leia-se: A abertura será 
do dia 26/11/2021 às 11:00 horas, continuando inalterada as demais informações.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00052
O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira torna público 
a retificação do processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item realizada no dia 
12/11/2021, Diário Oficial do Estado Nº 34.764 (IOEPA), que objetiva o EGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
FORNECIMENTO AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL 
ATENDIDAS PELO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE 
ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.842/93,EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Onde 
se lê: A abertura será do dia 25/11/2021 às 08:00 horas; leia-se: A abertura será 
do dia 26/11/2021 às 08:00 horas, continuando inalterada as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL PREGOEIRA
16/11/2021

Protocolo: 728593
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público a retificação 
da publicação do Pregão Eletrônico SRP nº 058/2021, circulada em 12/11/2021 
no D.O.U seção 3 pág. 357, DOE/PA pág. 156 e DIÁRIO DO PARÁ pág. B10, 
como segue: Onde se lê: Data de abertura: 25/11/2021, Leia-se: 26/11/2021, 
permanecendo inalteradas as demais informações. Eduardo Sampaio Gomes 
Leite - Prefeito Municipal.

Protocolo: 728594
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Terra Alta/Pa, comunica a quem faça interessar, que 
realizará Licitação, modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preço - Tipo 
Menor Preço por item 011/2021-PMTA, objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OB-
JETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A AQUISIÇÃO DE GÁS DE 
COZINHA E ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TERRA ALTA E SUAS SECRETARIAS E FUNDOS, através da. Aber-
tura: 29/11/2021, às 09:30hs. No site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Protocolo: 728598
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2021-003FMS

O Município de TUCUMÃ, através da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE por in-
termédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 16 
de dezembro de 2021, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 
3/2021-003FMS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA  COSNTRUÇÃO DA 
1ª ETAPA DE OBRAS (BLOCO 01) COM 1.380,64M²:  FECHAMENTO, PAVIMENTA-
ÇÃO, ILUMINAÇÃO E PAISAGISMO PARCIAL DA ÁREA EXTERNA DE UM HOSPITAL 
MUNICIPAL DE PORTE PEQUENO COM ATENDIMENTO DE MÉDIA COMPLEXIDADE 
(DEFINIÇÃO FINAL DE 40 LEITOS - ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA APÓS CONCLUSÃO: 
5.306,00M² + DEPENDÊNCIAS DE APOIO), CONFORME CONVÊNIO Nº 08/2021, 
PROCESSO Nº 2021/644215, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA (SESPA) E A PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, de acordo com 
o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - PA. Informações e retirada do edital na 
Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã-PA, das 07:30hs às 11:30hs e tam-
bém pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço 
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUCUMÃ - PA, 11 de novembro de 2021. DÉBORA 
DE SOUZA MARTINS - Presidente da CPL.

Protocolo: 728599

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O FUNDO M. ASSISTÊNCIA SOCIAL Publica a ratificação da Dispensa de Lici-
tação nº 7/2021-00004. Objeto: Locação de imóvel localizado na Rua Marques 
de Tamandaré nº1170, Uruará-Pará a ser utilizado no Funcionamento da CASA 
DE PASSAGEM; Contratado: FABION DA SILVA MACHADO; Fundamentação Le-
gal: art. 24, inciso X, da Lei n° 8.666, de 1993, e suas alterações posteriores.
O FUNDO DE DESEN. EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB Publica a ratificação da Dis-
pensa de Licitação nº 7/2021-00006. Objeto Locação de imóvel localizada na Rua 
Benjamim Constant s/n entre a Avenida Central e Avenida Ângelo Debiase Bairro 
Centro, Uruará-Pá, a ser utilizado na instalação de Escola Anexa a E.M.E.F. Melvin 
Jones; Contratado: DANIEL MELO DE SOUZA NETO; Fundamentação Legal: art. 
24, inciso X, da Lei n° 8.666, de 1993, e suas alterações posteriores.

Protocolo: 728605

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2020-00037; Contrato nº 20219186; CON-
TRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; CONTRATADA RODRIGUES 
LOBO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 506.465,00 
(Quinhentos e Seis Mil Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais); OBJETO: Aquisi-
ção de combustível para atender a demanda da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras. VIGÊNCIA: 12/11/2021 á 31/12/2021.

Protocolo: 728606

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo: 92021043; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20210034, referen-
te ao Pregão Eletrônico nº 9/2021-00045-SRP; Objeto: Preços para seleção de 
proposta mais vantajosa para futura e eventual prestação de serviços de insta-
lação, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado 
e centrais de ar para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura de Uruará; Fornecedor: A L DE OLIVEIRA, no Valor Total: R$ 58.185,00 
(Cinquenta e Oito Mil e Cento e Oitenta e Cinco Reais); Fornecedor: SOUZA 
REFRIGERAÇÃO SEGURANÇA EIRELI, no valor total R$ 293.735,00 (Duzentos 
e Noventa e Três Mil e Setecentos e Trinta e Cinco Reais ); Vigência: 12 meses, 
contados de 11/11/2021 à 11/11/2022.

Protocolo: 728603
..

PARTICULARES
.

PAULA BALBINOT 
Portadora do RG nº 4396100 PC-PA 
Inscrita no CPF nº 520.686.922-87 

Torna púbico que solicitou junto a SEMMA-PA - Secretaria Municipal de Meio Am-
biente, o pedido de renovação da Licença de Atividade Rural LAR nº 035/2019 
com validade até 26/03/2022, referente ao imóvel denominado Fazenda Lagoa, 
localizado á Rod BR 222 km 45  - Dom Eliseu -PA.

Protocolo: 728620

ELMO BALBINOT 
Portador do RG nº 9791914 SSP/PR
Inscrito no CPF nº 161.865.249-49 

Torna púbico que solicitou junto a SEMMA-PA - Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te, o pedido de renovação da Licença de Atividade Rural LAR nº 052/2019 com vali-
dade até 25/04/2022, referente ao imóvel denominado Fazenda BOA ESPERANÇA I, 
localizada á Rod BR 222 km 45  - Dom Eliseu -PA.

Protocolo: 728623

.

.

EMPRESARIAL
.

A empresa TJM MINERAÇÃO EIRELLI
CNPJ 34.397.029/0001-70

Localizado na Estrada Babaçu, SN, KM 30, Zona Rural, Floresta do Araguaia-PA, 
CEP 68.543-000. Torna publico que esta requerendo junto a SEMAS/Belém - PA, 
a Licença de Operação para a atividade de Comercio Atacadista de Produtos e 
Extração Mineral, através do processo 2020/28185.

Protocolo: 728629

(CONCESSÃO DA L.O. N° 13071/2021) 
DA EMPRESA LIMA TRANSPORTES LTDA

A empresa, LIMA TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ de n° 06.890.941/0019-53, 
torna público que recebeu da SEMAS-PARÁ - Secretária de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade do Pará, a licença de Operação sob o n° 13071/2021, válida até 
21/10/2026, para a atividade principal de Empresa Transportadora de Substâncias e 
Produtos Perigosos, na Rua Uriboca, 1253 - Uriboca - Marituba - Pará.

Protocolo: 728631
RAIZEN S.A. 

Torna público que requereu junto a SEMAS/PA, a renovação da Licença de Ope-
ração - LO nº 11060/2018, sob protocolo nº 2021/0000034772, para atividade 
de Terminal de distribuição de combustíveis, em Santarém/PA.

Protocolo: 728648


